
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 295                                                                                  del   21-2-2019

O G G E T T O

Procedura aperta per l'affidamento di una fornitura “in service” di n. 4 sistemi per emorecupero. 
Ammissione e nomina della Commissione Giudicatrice.

Proponente: UOS Gare 
Anno Proposta: 2019
Numero Proposta: 323

UOS Gare /2019/323 1



Il Direttore dell’U.O.S “Gare” riferisce che:

“Con deliberazione  n.  1463 del  25/10/2018  è  stato  disposto di  indire  la  gara  n.  7224229 –  CIG.
765738412E, mediante procedura aperta ex art. 60 D.Lgs. 50/2016, per lotto unico, con aggiudicazione
all’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  tramite  l’impiego  della  piattaforma  “Sintel”,  per
l’affidamento di una fornitura “in service”, con materiale di consumo, di n. 4 sistemi per emorecupero,
per la durata di 24 mesi e per l’importo a base d’asta di € 177.000, IVA esclusa;

a  tutti  i  chiarimenti  pervenuti  è  stata  fornita  risposta  nei  termini  e  con  le  modalità  previsti  dal
disciplinare e bando di gara (all. 1 e 2); 

entro il  termine di presentazione  delle  offerte,  fissato per il  giorno 27/11/2018 ad ore 15:00, sono
pervenute le offerte degli operatori economici seguenti:

- Haemonetics Italia s.r.l.;
- Medtronic Italia spa;
- Sorin Group Italia s.r.l.;

e  in  data  13/12/2018  si  è  tenuta  la  seduta  per  la  verifica  della  regolare  presentazione  della
documentazione amministrativa, caricata dalle ditte nella piattaforma informatica “Sintel”;

constatata  la  regolare  presentazione  della  documentazione  richiesta  dal  disciplinare  di  gara,  gli
operatori  economici  concorrenti  sono stati  ammessi  alla  successiva  fase  della  procedura,  come da
verbale che si allega, per l’ approvazione (all. 3);

considerato che l’aggiudicazione della  gara sarà disposta  a favore dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa, è indispensabile procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice, ex art.  77 del
D.lgs n. 50/2016 e Regolamento Aziendale approvato con deliberazione n. 1744 del 28.12.2017 (avente
per oggetto la nomina e il funzionamento delle Commissioni Giudicatrici);

preso  atto  che,  per  la  composizione  della  Commissione  Giudicatrice,  il  Direttore  l’U.O.C.
Cardiochirurgia di Vicenza, con le mail del 16 gennaio 2019 e 11 febbraio 2019 ha proposto i seguenti
nominativi:

Presidente: Dott. Alessandro Favaro, dell’UOC Cardiochirurgia di Vicenza;
Commissari: Dott. Giovanni Domenico Cresce, dell’UOC Cardiochirurgia di Vicenza;

Sig. Massimo Refosco, dell’UOC Cardiochirurgia di Vicenza;

preso atto che tutti i nominati hanno prodotto la dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità, si
propone la nomina della Commissione Giudicatrice come sopra.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

E’ stato acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, del Direttore dell’Unità
Operativa Complessa Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica.

UOS Gare /2019/323 2



I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di approvare i chiarimenti forniti dal RUP in corso di pubblicazione (all. 1 e 2);

2. di  approvare  il  verbale  del  13/12/2018,  riguardante  la  seduta  di  apertura  delle  buste
amministrative  inerente  alla  gara  in  narrativa,  allegato  alla  presente  deliberazione  per  farne
parte integrante (all. 3);

3. di ammettere alla prosecuzione della procedura i seguenti operatori economici:

- Haemonetics Italia s.r.l.;
- Medtronic Italia spa;
- Sorin Group Italia s.r.l.;

4. di  nominare,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all’art.77  comma 1 del  D.  Lgs 50/2016 e del
Regolamento  interno  adottato  con  Deliberazione  n.  1744  del  28/12/2017,  la  Commissione
Giudicatrice per la valutazione tecnico-qualitativa delle offerte come segue:

- Presidente: Dott. Alessandro Favaro, dell’UOC Cardiochirurgia di Vicenza

- Commissario: Dott. Giovanni Domenico Cresce, dell’UOC Cardiochirurgia di Vicenza;

- Commissario: Sig. Massimo Refosco, dell’UOC Cardiochirurgia di Vicenza;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOS Gare /2019/323 3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to Dr. Tiziano Zenere)

Il Direttore Sanitario
(App.to Dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to Dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Giovanni Pavesi)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 22-2-2019 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 22-2-2019 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOS Gare /2019/323 4



  
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto 

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA 
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA 

                      COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508  COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. iPA AUV 
Tel.  0444 753111 - Fax  0444 753809 Mail  protocollo@aulss8.veneto.it  

PEC protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it 
www.aulss8.veneto.it 

 

 

GARA A PROCEDURA APERTA 

PER LA FORNITURA “IN SERVICE” DI N. 4 SISTEMI PER EMORECUPERO 

Gara n.  7224229- CIG 765738412E 

 

CHIARIMENTO N. 1 

 

QUESITO 1 

 

DGUE. Si chiede, gentilmente di confermare che le parti da compilare sono: Parte I; Parte II lettere 

A, B, C, D; Parte III lettere A, B, C, D; Parte IV lettere Alfa, A; Parte VI. 

 

RISPOSTA 1 

 

Il DGUE va compilato in tutte le sue parti, ad eccezione della Parte IV, lettere B, C, D e della Parte 

V. 

 

QUESITO 2 

 

DGUE. Si chiede, gentilmente, di confermare che il DGUE debba essere compilato esclusivamente 

sul Vs. modello Allegato 2 e fornito solamente in formato cartaceo. 

 

RISPOSTA 2 

 

Il DGUE deve essere compilato esclusivamente sul modello di cui all’ Allegato 2 e deve essere 

caricato sulla piattaforma Sintel in formato digitale. 

 

QUESITO 3 
 

DICHIARZIONE INTEGRATIVA (ALLEGATO 3). A pag. 2 è indicato quanto seguente “9) di 

aver effettuato il sopralluogo obbligatorio con il personale addetto di Codesta Stazione Appaltante”. 

Si chiede di confermare che si tratta di un refuso, in quanto il sopralluogo non è richiesto nella 

documentazione di gara. 

 

RISPOSTA 3 

 

La frase a pag. 2 dell’Avviso “9) di aver effettuato il sopralluogo obbligatorio con il personale 

addetto di Codesta Stazione Appaltante” è dovuta ad un refuso. Non è previsto sopralluogo. 

 

QUESITO 4  

 

Tra la documentazione tecnica richiesta, a pag. 9 dell’Avviso, è richiesto quanto segue: “7. 

Dichiarazione latex free”. Si chiede di confermare che tale dichiarazione debba essere presentata 

solo per il materiale di consumo offerto (e non per le apparecchiature). 

 

RISPOSTA 4 

 

La dichiarazione "latex Free" è relativa al solo materiale di consumo e non alle apparecchiature. 

5



2 
 

 

QUESITO 5 

 

OFFERTA ECONOMICA. In offerta devono essere indicati i “costi del personale”, come indicato a 

pag. 10-11 dell’Avviso. Si chiede di confermare che tali costi siano afferenti all’attività 

dell’impresa e non siano i costi indicati a pag. 4 dell’Avviso. “I costi del personale sono stimati in 

€2.006,00, calcolati come segue: CCNL applicato; inquadramento del personale addetto 

all’installazione, manutenzione ordinaria e straordinaria delle apparecchiature e alla formazione: 

impiegato III livello; numero giornate di intervento di un impiegato di II livello: giorni 9; 

inquadramento del personale addetto al collaudo ed alla straordinaria manutenzione: quadro; 

numero giornate di intervento di un quadro: giorni 4”. 

 

RISPOSTA 5 

 

A pagina 4, art. 2 dell’Avviso sono riportati i costi del personale impiegato nell’appalto, come 

stimati dalla Stazione Appaltante. Nell’offerta economica vanno indicati i costi del personale 

impiegato nell’appalto previsti dall’offerente. 

 

QUESITO 6 

 

OFFERTA ECONOMICA (ALLEGATO 4) a pag. 4 è indicato quanto seguente 

6. Corrispettivo complessivo biennale della fornitura (=A+B+C+D+E+F)*2) IVA esclusa: €___ in 

cifre euro__ in lettere. 

Si chiede gentilmente di confermare che l’importo complessivo della fornitura debba essere 

calcolato solamente sommando “A+B+C+D+E+F” senza moltiplicare X 2), in quanto gli importi 

indicati nelle singole voce sono già riferiti alla durata complessiva della fornitura (24 mesi). 

 

RISPOSTA 6 

 

 A pagina 4, punto 6 dell’Allegato 4 il corrispettivo complessivo biennale della fornitura va 

correttamente calcolato come segue: (A+B+C+D+E+F). L’indicazione riportata 

(=A+B+C+D+E+F)*2) è dovuta ad un refuso. 

 

QUESITO 7 

 

OFFERTA ECONOMICA. Si chiede di confermare che, nell’offerta, la ditta offerente non dovrà 

indicare i costi della manodopera, ma solamente i costi aziendali in materia di salute e sicurezza. 

 

RISPOSTA 7 

Nell’offerta economica dovranno essere indicati sia i costi per la sicurezza afferenti l’attività svolta 

dall’operatore economico, sia i costi del personale impiegato nell’appalto.  

 

QUESITO 8 

 

GARANZIA PROVVISORIA A pag. 16 dell’Avviso è indicato che la garanzia debba “essere 

sottoscritta con firma digitale”. Si chiede gentilmente di confermare che il documento debba essere 

sottoscritto digitalmente da un soggetto in possesso dei poteri necessari per impegnare il garante. 

 

RISPOSTA 8 

6



3 
 

 

La garanzia deve essere sottoscritta con firma digitale da un soggetto in possesso dei poteri 

necessari per impegnare il garante. 

 

QUESITO 9 

 
In riferimento al punto 9) della dichiarazione ALLEGATO 3-modello dichiarazioni integrative- 

della gara in oggetto che si riporta 9) di aver effettuato il sopralluogo obbligatorio con il personale 

addetto di Codesta Stazione Appaltante; se si tratta di un refuso, oppure, nel caso sia previsto, di 

precisare con quali modalità i concorrenti possano eseguire il sopralluogo. 

 

RISPOSTA 8 

 

Vedasi Risposta 3. 

 

Vicenza, 14 novembre 2018 

IL RUP 

Dott. Stefano Affolati 

7



  
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto 

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA 
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA 

                      COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508  COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. iPA AUV 
Tel.  0444 753111 - Fax  0444 753809 Mail  protocollo@aulss8.veneto.it  

PEC protocollo.centrale.aulss8@pecveneto.it 
www.aulss8.veneto.it 

 

 

GARA A PROCEDURA APERTA 

PER LA FORNITURA “IN SERVICE” DI N. 4 SISTEMI PER EMORECUPERO 

Gara n.  7224229- CIG 765738412E 

 

CHIARIMENTO N. 2 

 

Al fine di garantire la più ampia partecipazione alla gara, verranno accettate le copie scansionate 

della garanzia fideiussoria provvisoria e della dichiarazione di impegno di un garante a rilasciare la 

garanzia fideiussoria definitiva senza firma digitale del legale rappresentante del garante. In tale 

caso le copie scansionate dei documenti predetti dovranno essere accompagnate da 

un’autocertificazione di conformità all’originale, rilasciata ai sensi del DPR 445/2000 e firmata 

digitalmente dal legale rappresentante dell’offerente. La firma digitale dell’offerente potrà essere 

sostituita da firma autografa apposta sull’autocertificazione, accompagnata da copia di un 

documento di identità del sottoscrittore, in corso di validità. 

 

Vicenza, 16 novembre 2018 

IL RUP 

Dott. Stefano Affolati 

8



9



10


		2019-02-21T12:49:43+0100
	Pavesi Giovanni




